
 
Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/06/2017, con la quale è stata autorizzata una gara 
ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento in concessione 
del servizio di distribuzione automatica di bevande e alimenti preconfezionati presso le Strutture dell’Ateneo, 
per la durata di anni tre, per il canone annuo stimato a b. a. di € 24.710,40 oltre Iva, da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

VISTO il bando di gara del 24/07/2017, che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea   
n. 2017/S 143-294674 del 28/07/2017, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5ª Serie Speciale    
n. 88 del 02/08/2017, sul “profilo di committente” della Stazione Appaltante il 28/07/2017, sui siti informatici 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’A.N.A.C., all’Albo On-line di Ateneo dal 31/07/2017 al 
25/09/2017, sul giornale quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” del 07/08/2017 e inoltre, per estratto, 
sui quotidiani “Quotidiano Nazionale”, “Il Tempo ed. Nazioanle”, “Gazzetta del Sud”, “La Repubblica ed. 
Palermo”; 

VISTI l’art. 77, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il combinato disposto delle Linee guida ANAC n. 3/2016 e n. 
5/2016;  

VISTO il D.D. n. 1958/2017 del 28/09/2017 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTI i verbali del 28/09/2017, 02/10/2017, 19/10/2017 e del 06/11/2017, con i quali il Seggio di gara ha 
esaminato la documentazione amministrativa e, conclusa la valutazione dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali, ha determinato l’elenco dei concorrenti ammessi al prosieguo della gara; 

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 81141 del 09/11/2017 che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 
D.Lgs. 50/2017 e s.m.i., è stato pubblicato in pari data sul profilo del committente www.unime.it Sezione Gare 
e Appalti, e del quale è stato dato avviso, con nota prot. n. 81526 del 09/11/2017, ai medesimi concorrenti; 

CONSIDERATO necessario, come prescritto dalla lex speciali, nominare la Commissione giudicatrice che 
procederà alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;    

RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento Orario di lavoro e di servizio, emanato con D.R. n. 2143 del 
14/10/2016 e le direttive di coordinamento prot. n. 18322 del 10/03/2017; 

DECRETA 

per le motivazioni specificate in premessa,  
- di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

Componente        Prof. Danilo Sciarrone 
Componente        Ing. Giovanni Lupo  
Componente        Ing. Daniele Arco  
Segretario verbalizzante      Dott.ssa Ida Funaro 

              IL DIRETTORE GENERALE 
          Prof. Francesco De Domenico 

 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 

Prot. n. 0085284 del 22/11/2017 - [UOR: SI001135 - Classif. X/4]

http://www.unime.it/�


 
 
 
 
 
           Il Responsabile unico del Procedimento  
                      (dott.ssa Maria Guarrera) 
 
 
  
 
 
 
 
                  Dipartimento Amministrativo 
          Attività Negoziale e Servizi Generali 
                               Il Dirigente 
                       (avv. Danila Nostro) 


	Università degli Studi di Messina
	IL DIRETTORE GENERALE
	Prof. Francesco De Domenico


		2017-11-20T10:01:10+0000
	Maria Guarrera


		2017-11-20T16:01:11+0000
	Danila Nostro


		2017-11-21T16:05:09+0000
	Francesco De Domenico




